

Sak

Uvdal kirke

Grauning i Søndre ring
 Grauning i nordre ring
 Grauning i skipets vestfilbygg
 Sfolpekull skip midtrom m.v.

DAG: HÅKON CHRISTIE

Dok. nr.	Dato	Dokument (type, tittel)	Merknader

UVDAL KIRKE.*Gravning. Søndre ving.*

9. juli 1978

I søndre ving er nå gravningen på det nærmeste avsluttet. Da underste gulv ble tatt opp, viste det seg å ligge på et bjelkelag med dragere som er laftet inn mellom svillen og stokken under svillen. Disse dragere er ikke tatt opp og gravningen er foregått under svillen. Vi har tatt ut et hull i østre mur i vingen og tatt ut jordmassen der. Det er ikke blitt sollet men plassert ut sydøst for vingen på kirkegården. Over hele søndre ving er det hyggeflis i en 10 – 15 cm tykkelse . Overflaten falt mot syd, brattest inne ved skipets sydsville, og slakkere mest vannrett inn mot vingens sydmur. Under flislaget var det omgravet grusjord med knokkeldeler og noe treflis. Dette dekker og omga to kister som sto etter hverandre fra vest til øst i feltet nærmest sydmuren. Kistene ble talt. 1 og 2 ble fremgravet. Kiste 1 ble tatt opp hel, mens neste 2 var så dårlig at den ikke lot seg bevare. Kisten sto nær inn til sydmuren. Etter at kisten ble tatt opp ble jorden ned til deres bunn som ligger på ca. + 100. Like nord for kirken er det fast grusbakke av den gulbrun dur som danner terreng på stedet. Denne bakken er ikke bevart med opprinnelig overfalte; det er tydelig gravet ned i den. Det er spor av graver i store deler av det parti som er nord for kirkene og som må ha vært under søndre sval. At det har vært sval på denne siden fremgår bl.a. av at vestre grunnstokk har gått frem mot syd for svillen. Det er nevergraver for spedbarn eller for tidligfødte barn i østre del og helt under skipets svill. I østre del av vingen er det 4 graver som ligger samlet og delvis over hverandre ned på skrå naturbakke. Under svillen stiger naturbakken kraftig opp slik at den omtrent når opp til svillen. Det må derfor ha vært naturbakke omtrent vannrett i hele skipets bredde den gang kirken ble bygget, men det må være gravet av den syd for søndre svill ved begravelser. Det er uklart hvordan svalen har vært båret, den kan neppe ha hvilt på de to utkragende grunnstokker uten en understøttelse fra bakken. Det må være gjort store restaureringsarbeider der da vingen ble føyet til i 1720-årene.

Udval kirke. Gravning i Søndre ving

9 juli 1948

(1)

I søndre ving er nå gravningen på det nærmeste avsluttet. De søndre grøfte
 ble tatt opp, og det ble i tillegg på et kjellerlag med dragere som er ca 10 cm
 mellom søylene og mellom innover søylene. Disse dragere er ikke tatt opp og grave-
 ningen er foregått under dem. Vi har tatt ut et hull i østre mur i vingen og tatt ut
 jordmassene der. Det er ikke blitt tatt ut noen planer ut sagt for vingen på
 kirkegården. ~~Etter~~ Over hele søndre ving er det tegnet opp i en 10-15 cm tykkelse
 et overflatefelt med øyd, brakkert inn og ut og enkelte andre øyde, og slakteri med
 et område inn mot vingen og søylene. Under flertallet var det en grav med grøstred med
 kirkemønstre og noe belegg. Dette området er mange te beirer som sto eller forvandt fra
 seg til det. I fjellet nærmest sydvest. Noen ble tatt opp 2 og ble gravet ut. Kirk
 1 ble tatt opp hel, mens kirk 2 var så dårlig at den ikke lenger ble tatt opp. Kirkene sto
 nær inn til sydvest. Etter at kirkene ble tatt opp ble prøver tatt med til deres
 grunn som ligger på ca +100 cm over for kirkene og det ble grunnlaget av den grø-
 stredene som da var kirkens grunn på stedet. Denne kirkene er ikke tatt opp med oppmø-
 nlig overflate; dette tydelig graves ut i dem. Det er spor av graver i store deler av det

Udval kirke. Gravning Adre ving.

9 juli 1948

(2)

parten som er nå for kirkene og som nå kan være under søndre ving. Det ble bare vært noen
 på denne siden for vingen bl.a. av det samme grunnlaget har gått frem mot øyd for søylene
 Det er noen graver for søylene eller for kirkene i østre del og helt under søylene
 ville i østre del av vingen er det 4 graver som ligger sørvest og det er mer forvandt med
 på flere meterballe Under søylene stiger ~~te~~ naturbalken kraftig opp slik at den om-
 kretser opp til søylene. Det er derfor kan være naturbalken omkranset av søylene, alle
 slakteri bredder den gang kirkene ble bygget, men det er nå gravet av den søyd for søndre
 søyd ved byggingen. Det er tilnærmet hvordan søylene har vært brukt, den kan være
 kan være på de to ytterste grunnlaget søylene er understøttet fra bakken. Det er
 var gjort store kirkene der da byggingen ble gjort i 1920-årene

UVDAL KIRKE.*Gravning. Nordre ving.*

9. juli 1978

I nordre ving har vi gravet ferdig for noen tid siden. Her lå bjelkelaget direkte på huggeflisen som dannet et sammenhengende lag under gulvet bortsett fra langs de tre ytterveggene, hvor grunnmuren går opp. Svillene for nordre ving ligger mulig en halv svill høyde over skipets nordsvill og gulvet lå omtrent i flukt med overkant av skipets forhuggede nordsvill. Da treflislaget var fjernet, kom det frem en viss men velbevart gressbakke på innsiden av vingens nordre grunnmur i hele dens lengde. Gressbakken har vokst på stedet før vingen ble bygget til og er bevart med gress og som er helt tørt. Gressbakken stopper etter en rett linje som går parallelt med skipets nordsvill ca. 120–125 cm nord for denne. Her ligger det løst formuldet treverk og en del mørkent tre med struktur østvest. Det er tydeligvis svalens svill som har ligget her og råtnet. Det er noe tjære i jorden, som er mørk i ytterste sone mot gressbakken. Denne mørke jorden med tjære og nore formuldet tre ligger i en renne som går ca. to cm fra gressbakken. Ca. 10–15 cm syd for gressbakken kommer det brunt morknet treverk. Dette går delvis inn over to flate stener som ligger i vestre del, den ene rett ut fra skipets nordvestre hjørnestav, den andre med sin vestsida omtrent i flukt med øst siden av vestre grunnstokk i skipet. Den vestre stenen har sin rette nordside 120 cm fra skipets nordside, den andre ca. 1,10 cm fra nordsvillen. Det er trolig at svillen for svalen har ligget an på disse stenene og at den har hatt sin nordside ca. 120 cm nord for skipets svill. Her skulle vi da få en temmelig sikker bredde på svalen. Den har ikke hvilt på grunnmur, men enkeltstener er altså lagt ut. Det har ikke vært flere enn disse to i den lengde som vangen dekker; det ser vi av treverket som er ubrutt i hele svillens lengde. I et snitt som er gravd nord-syd i en 10y ser det ut til å være gravet en smal og grunn grøft i ca. 30 cm bredde syd for gressbakke og i grøften er det et skarpere gress enn i naturbakkens grus. Det morkne treverk fortsetter deretter ned på grusen i grøften, så svillen har vel ligget rett på dette. Det morkne brune trelag er opptil 5

cm tykt ca. 1,20 m fra skipets svill. Videre sydover er det et sammenhengende tynnere lag treverk med øst-vest struktur. Trelaget fortaper seg mot syd og kan ikke føres lenger enn til ca. 60 cm fra skipets svill. Det må vel være en gulvplanke i svalen som er råtnet opp her. At svalen har hatt tregulv er det mange spor etter, bl.a. grunnstokken som går ut forbi skipets sviller med fals for svalgulv. Skipets vestre grunnstokk går frem med sin nordende i svalens områder, og etter grunnstokkens fals å dømme må svalgulvets ha hatt sin overkant i ca. + 210. Resten av mornet tre ligger ca. + 200 og svillene konusutalt. I snittet som er tatt i østre del av vingen i ca. 10y er det ren brun auregrus under både gressbakke og trelag helt fra vingens grunnmur i nord til skipets nordsvill i syd. I praksis 20 – 60 cm fra skipets svill er det en liten grunn nedgravning og her er det små rester av et barnekranium, så det har vel vært gravsatt en under svalen. I et snitt som er gravet i ca 8y er det ren aur under svalen, men under gressbakken er det en nedgravning ca. 1,40 m nord for skipets svill, så her har det tydelig vært en grav før nordre ving ble bygget til.

Urdal kirke. Gravning. Nordre veng

9 juli 1948

I nordre veng har vi gravet perdig for nordre hidsidens. Her lå kjellstaket direkte på
 kullgrøften som er dannet ut sammen med kullgrøften i en av de gamle borchene fra kullgrø-
 den på kullveggen, hvor grunnmuren går opp. Noe av for nordre veng ligger neddy-
 en har vi seile høyde over skipets nordvegg og gullvot lå omkranset i flukt med over-
 kanten av skipets forste gude nordvegg. Da kullstaket var fjernet, ble det gjort en
 visum man ville være grunnbakk på innsiden av vengens nordre grunnmur.
 Grus i full dens lengde. Grusbakken har vist på stedet for vengens tilbygget til-
 og er bevart med grus og rotgrøften som er helt tørt. Grusbakken stopper ikke en
 rett linje som går parallell med skipets nordvegg ca 120-125 cm nord for dekket.
 Her ligger det litt fremtredt bevert og en del nordvegg ble med skrubbes ristert
 Det er tydeligvis avviket selv over hele lengden og riktighet. Det er noe tyngre i jorden,
 som er mørk i ytterste ^{soner} mot grunnbakkene. Dermed mørke jorden med tyngre og mer
 fremtredt ble ligger i en rekke man går ca 10 cm ned på bakken og grunnbakkene
 Ca 10-15 cm ned for grunnbakkene hvor det brunt nordvegg bevert. Dette gir

Urdal kirke Gravning i Nordre veng.

9 juli 1948

(2)

alters enn over to flake skiver som ligger i nærheten, som en rett ut for skipets
 nordveggens hjørnestav, som også med sin ~~forste~~ omkranset i flukt med øst-
 siden av vestre grunnmuren i skipet. Disse vestre skiver har sin rette nordvegg
 120 cm fra skipets nordvegg, som også ca 1,50 m fra nordveggene. Det er tydelig
 at ^{for} skibet har ligger ut på disse skiver og at den har hatt sin nordvegg ca
 120 cm nord for skipets side. Her ser vi da på en bemerkelig slette brude
 på skiven. Den har ikke helt på grunnmuren, som utelukkende er oppå inng-
 ått. Det kan ikke være flere enn disse to i den lengde som vengens skiver; det er vi
 av beverten som er skrevet i hele skivens lengde. I det neste som er gravd nord-
 syd i en høy ser det ut til å være gravd en smal og grunnus grøft i ca 30 cm bred-
 dyp for grunnbakkene og i grøften er det litt skarpe grus som i naturbakkene men.
~~Grøften~~ Det ser ut til å være fordekket direkte med på grunnens i grøften, men skiven har
 ved ligger rett på dekke. Det ser ut til å være brukt en opp til 5 cm høy ca 1,20 m fra
 skipets side. Videre oppover er det ut sammenhengende grunnus lag bevert med

Verdets virke. Gravning i nordre vigg.

9 juli 1928

ist vest-afdræktens. Triløbet forløber sig med syd og nord som følger med en lille
ca 60 cm fra skibets søll. Det med vilde var guleplander i svale som er så tæt oppe her
Det svale har haft krigene i det meste af sommeren, bl. a grænsetykkene som går
til forbi skibets søll med jals for svalegæder. Skibets vestre grænsetykke går frem
med sin nordende i svales murede, og efter grænsetykkens jals i dørerne med
svalegæder har haft sin overkant i ca + 2 10. Resten er mestendest bare ligge i ca + 200
og svale er mere hvidvulstet. I sukket som er lagt i øst for det er vingen i en bog
er det her bræn sørgens under både grænsetykkene og brækket fra vinges grænset-
mure i nord til skibets nordvælt i søen. I parken 20-60 cm fra skibets søll
er det her liden grænsetykkene med græsning og her er det som i resten af det barmstærkede, men
så det kan se væk græsning er under muren. I sukket som er gravet i en 8 y er det
som det er under svale, men under grænsetykkene er det her med græsning ca 1,40 m over
for skibets søll, så her har det tydelig væk i grav for nordre vigg til liggende her.

UVDAL KIRKE.*Gravning. Skipets vesttilbygg.*

23 juli 1978

I skipets vesttilbygg er gravingen nå nærmest avsluttet. Midtre del er for det meste opptatt av graver. Det er de tre gravene, grav 16 i midten, grav 19 i syd og grav 40 i nord som opptar mest plass. De ligger på noenlunde samme nivå, men det ser ut til at de er gravet ned hver for seg, det ser ikke ut til å være en felles gravplass for dem. Mellom hver grav går naturbakken opp i en liten rygg, som ikke skulle ende dersom det var anlagt samtidig som et gravkammer. De tre gravene ligger innunder den rammen som utgjøres av bjelkelaget for gulv II i denne del av kirken, og man må tro at de er satt ned mens vesttilbygget sto, men før siste gulv ble lagt. Gravfyllen er uren grus og inneholder atskillig tekstil, lær og knokkeldeler. Under kisten i grav 16 ble det funnet en del knokler som må være kommet dit da kisten ble satt ned. Nord for kisten var det også spor å se etter et par kister, denne er satt innover den andre, slik at det har vært gravplass gjennom en viss tid. De eldre graver kan være satt ned på kirkegården før tilbyggets tid. Over grav 19, den sydligste av de tre, var det atskillig flere og harde kaker av tjære som var størknet sammen med grus og flis og tøyrester. Hele vesttilbygget var dekket av huggeflis, kvist flis, tekstilrester og denslags spikket av tre som vi finner mange steder under gulvene. Flisfyll-laget var særlig kraftig i midtre og søndre del. Her var det store mengder tekstilrester, særlig rødt klede, tydelig deler av plagg. Flisfyllene gikk suksessivet over til uren grusmasse med trerester, knokkel rester og biter av tekstil og lær som utgjorde gravfyllen. I søndre og vestre del var gulv II dekket av tjære, og det er tydelig at det har rent tjære ned under gulvet og bundet funnmassen til kaker. I sydvestre del, over hodeenden til grav 19, lå det en tjærekake på ca 1 m² som var opptil 25 cm. tykk. Denne kaken lå i grusen mellom flisfyll og grusfyll. Ca. 40 cm dypere lå det en litt mindre fast tjærekake over gravens mindre del. Kaken hadde noenlunde jevn overflate som tyder på at den er avsatt i dette nivå. Den videre oppfylling av graven må i så fall ha kommet til etter at graven var anlagt. I

gravenes nordender ble det funnet enkelte stykker av oppbrukket tjærekake i gravfyllen, så tjæresølet må ha foregått over lang tid med betydelig omfang.

Nord for den nordre av de tre gravene er det en eldre grav som kalles grav 40. Grav 40 har skåret seg noe inn i sydsiden av denne eldre graven, men denne går betydelig dypere og skjærer seg ned i ren naturbakke. Bare østre halvdel av grav 41 er tømt. Den omgis av naturbakke, som på nordsiden er bevart opp til ca. +190. Her dekkes naturbakken av et ca. 10 cm tykt lag av mørk brun sandjord som kan være kulturjorden på stedet, og som går inn under nordre svill. Ca. 1,70 m fra vestsiden av det opprinnelige skips vestsvill faller naturbakken brattere av mot vest og her ser det ut til å være påfylte masser som har planert opp terrenget. De påfylte masser inneholder noe aske og trekull, de går under det nordre grusjordlaget og må være en tidlig påfylling, som også kutter av grav 41. Grav 41 ligger under nordre svillen i grav II og må være anlagt før vesttilbygget kom til, i hvert fall før den bygningen kom på plass som nå lå som nordresville i gulvet. Grav 41 går så langt mot øst at føttene må ha stukket et godt stykke ca. 50 cm inn under svalens svill, og dette tyder på at graven også er eldre enn den eldste del av kirken. Påfyllingen av vestre del av utbygget må derfor gå tilbake til tiden før denne kirken ble bygget.

Syd for den søndre av de tre gravene, grav 19, er det funnet en liten nevergrav som ligger i samme nivå som grav 19. Søndre gravkant går så lagt under søndre gulvsvill at det kan være tvilsomt om graven er anlagt i vesttilbyggets tid. Mellom nevergraven og fundamentgrøften for sydgrunnmuren er det en temmelig ren grusbakke som går frem mot øst som en smal rygg. I vest er samme lags grusbakke dekket av gresstorv i ca. + 185, og det er litt gresstorv igjen på ryggen som går frem mot øst. I denne ryggen er det skåret ned en grøft som er ca. 30cm dyp og går nord-syd i partiet ca. 5,5 – 6y. Grøften er fylt med aske, litt trekull og sot, som ser ut som brannfyll, innebrent på stedet. Brannfyller har litt av samme karakter som fyllen over naturbakke i nord i ca. 5 – 5,5x og det er mulig at det har vært sammenheng i det brannfyll-lag som nå er

bevart i nord og syd i vesttillbygget. I vestre del av vesttillbygget er det ikke observert ren naturbakke. I syd er det bevart ca. 1 m² gressbakke som går helt inn under vestsvillen og som må ha vokst da vesttillbygget ble reist. Gresset dekkes av grusbakke som ikke er helt ren, og det er vel trolig at det er det gressbevoksede krikegårdens terreng vest for den opprinnelige del av kirken. Over gressbakken er det øverste gressfyll og derunder litt grus og sten. Vest for de tre gravene er det uren grusbakke som stiger fra gressbakken og syd til det mørke muldjordlaget i nord. Det er ca 30 cm klaring mellom svill og grusbakke.

Mot øst stopper de tre gravene i midtre del av rommet etter noenlunde rett linjet ca. 60 cm fra vestsvill i opprinnelig del av skipet. Gravenes fotender er skåret ned i fast naturbakke som går opp til nivå med underkant av skipets vestsvill. I denne del av tilbygget er det satt ned en småbarngraver like under gulvet. Det ser ut til å være spedbarn eller for tidlig fødte barn som er satt her, for det meste er det bare en rull med næver tilbake, men i et par av dem er det funnet spedbarnskjelettdeler. De kan være satt ned under gulvet i svalen før vesttillbygget kom til.

I søndre del av vesttillbygget er det graver som går inn mot og dels inn under vestsvillen i den eldste del av skipet. Under den fremspringende ende av søndre gravstokk ligger grav 18, en barnegrav med trekiste. Syd for den ligger grav 17, også barnegrav i kiste. Den har forenden helt inn mot skipet. Syd for denne grav, er fotende av grav 34 påvist. Føttene går inn under skipets opprinnelige syd-vestre hjørnestav. Bare høyre fot er avdekket, og den har sko på som er tatt vare på. Overkroppen må ha ligget der hvor senere grunnmuren for vesttillbygget ble reist og er vel funnet da. Graven må imidlertid også være eldre enn den eldste del av skipet siden den ligger inn under hjørnestaven og vil ha fått vestsvalens svill over brystet. Inn til sydsiden av grav 34 ligger grav 35, som går noe dypere. Også den går så langt inn under søndre hjørnestavs sydside at den bør være eldre en staven. Litt nærmere og litt under syd ligger graven. Det ser ut til å ha vært tett med graver i dette parti, og både mot syd og vest kan det

ha vært flere før de store fundamenterings- og terrengarbeidene ble gjennomført i 1720-årene i forbindelse med ombyggingen av kirken.

Stodul kirke Gravning Njeps vaskelugg.

23 juli 1948 (3)

Nord for den nordre av de tre gravene er det en eldre grav som kalles grav 40. Grav 40 har skåret seg ned inn i sylinderen av denne eldre grav, men denne går betydelig dypere og skygger seg ned i sin naturbakk. Bare i øst kant av grav 41 er tomt. Der er også en naturbakk, som på nordreiden er brenn opp til ca +190. Nordreiden naturbakken av et en to en luffet lag av mørk brun sandjord som kan være kulturljorden på stedet og som går inn under nordre søkk.

En 1,40 m fra nordreiden av det opprinnelige Njeps vaskelugg faller naturbakken brattere av mot vest og her av det ut til å være påfylt med sand som blir plassert opp omkring. De påfylte massen inneholder noe avskogskuller, de går under det nordre gravspredlaget og må være en del av påfylling som også kuller av grav 41. Grav 41 ligger under nordreiden i grav II og må være anlagt for vaskelugg som det; i vest faller på den system som på plass som må lå som nordreiden i gjetet. ^{grav 41} ~~Den~~ går så langt mot øst at fjellene må ha skubbet et godt stykke inn under avskjerm avitt, og ut til høden på de gravene også er masse som den stede del av skjerm. Påfyllingen i vestre del av vaskelugg må derfor gå i tillegg til disse for denne turken til lugg.

Stodul kirke. Gravning Njeps vaskelugg

23 juli 1948 (4)

Sydl for den nordre av de tre gravene, grav 19, er det funnet en liten sørgrav som ligger i samme nivå som grav 19. Sørre gravene går på langt inn under nordre gravspredlaget at det kan være hvit sand som gravene er anlagt i vaskeluggs tid. Mellom sørgraven og frammanne i gjetet for nordreiden er det en betydelig ren grusbakke som går frem mot øst som en smal søkk. Jord er samme slags grusbakke dekket av gress - løv i ca +185, og det er litt grustor igjen på ryggen som går frem mot øst. ~~Den~~ I denne ryggen er det skåret ned en grøft som er en 30 cm dyp og går nord søyd i partiet ca 5,5-6 y. Grøften er fylt med åker, litt beddelt jord, som ser ut som brannfyll, innbrent på stedet. Brannfyllen kan litt av samme karakter som fyllet over naturbakke nord ~~ca~~ i ca 5-5,5 x og det er antagelig at det har vært sammenheng i ~~et~~ det brannfyll-lag som nå er brenn i vest og øst i vaskelugg.

I vestre del av vaskelugg er det ikke observert ren naturbakke. Jord er det brenn en 1 m grusbakke som går full inn ^{under} ~~et~~ naturbakken og som må ha utvilt da vaskelugg ble reist. Gresset

delttes en græsbakke som ikke er helt ren, og det er vel bedst at det endte græsbakkeside af kirkegårds
hering, vist for den oprindelige del af kirken. Over græsbakken er det blandt flislagt og der
under lidt græs og sten. Vist for der her gravene er det i den græsbakke som skibene græs-
bakken i sigt til den nordre vandpyntet i nord. Det er ca 30 cm klaring mellem
svell og græsbakke

Mot det stopper de her gravene i midten af nordvest ~~med~~ eller nordvest med svell
ca 10 cm fra svell i oprindelig del af skibet. Gravene findes i stort tal i part af skibets
balle som går op til midten med underkant af skibets vaskelugg. I den del af lit-
luggen er det mest en del smågravene til undergælden. Det er ut til å være spejlsymmetriske for tidlig
fodt børn som er sagt her, for det mest er det børn som er sagt her, men i et par af dem
er det påmindelse af barnetidstider. De kan man sagt med undergælden i sønden for vaskeluggen
herom her.

Gravene del af vaskeluggen er det graver man går i den nord og dels i den sønder vaskeluggen i den
eldste del af skibet. Under den frempringende side af sønder græsbakke ligger grav
18, en barnegrav med kiste. Syd for den ligger grav 14, og i barnegrav i kiste. Den har

foruden helt i den nord skibets vaskelugg Syd for denne grav, er foruden en grav 34 påvist.
Til den går i den sønder skibets oprindelige syd. vaskeluggen. Bare lidt for det er
deltet, og den har alle gåt man er sagt her på. Overkøppen med ha ligger den her
sønder græsbakken for vaskeluggen til svell og øst for svell da. Gravene med i den
vaskelugg og i den sønder side som den eldste del af skibet siden den ligger i den sønder hjerne-
stav og vil ha lidt vaskeluggens svell overkøppen. I den her sydside er grav 34 ligger
grav 35, som går ned dybt. Og i den går så langt i den sønder sønder hjernestav sydside er
den blot sønder side som stavens. Ligeledes og det er på sydside ligger grav 36. Det er ut til å
ha vært helt med gravene i dette parti, og både nord og syd kan det ha vært som for de store
fundaumenterings og hering ordene til gravene i 1700-årene i forbindelse med
ombyggingen av kirken

UVDAL KIRKE.*Stolpehull skip midttrom m.v. struktur i 6,50x og 9,5y*

26. juli 1978

Ved utgravning ble de to øvre stenlag fjernet samt noe mindre sten på sidene. I midtre del var nedrast noen sten, men ved fjerning av den kom en steinskråning frem. Innenfor steinskråningen var det løs mørk treholdig grusjord, som vi antar er rast ned den gang stolpen ble trukket opp. Denne jorden hører ikke til i hullet den gang det var i funksjon. I denne jorden ble det funnet to mynter, A og B. A lå på fast bunn helt i østre del av hullet, B noenlunde midt i hullet. Bunnen faller bratt mot vest. I vestre del er det fylt opp med sten og mørk ren grus som skiller seg fra den øvre ved at den ikke inneholder tre. Vi oppfatter fylling av sten og grus som en planering for stolpen laget da stolpebygget ble reist. To sten i denne fylling ble tatt opp, og under den lå en mynt, kalt C, som ikke kan være rast ned, men må være lagt i massen da stolpen ble reist.

Medal lunde. Stolpenhülle Skips midtkrom n.v.
sukreim i 6,50 x 9,50.

26 juli 1898

Ved utgraving ble de to øvre skulag fjernet samt mere mindre skinn på
siden. I midtre del var medrest noen skinn, men ved fjerning av disse kom
en skinnkoring på frem. ~~Den ble skilt ut av en stor skinnkoring.~~ I tillegg skinn-
skorungen var det løsmevør brukelig græs, som vi antas er rest med den
gang stolpen ble brukt opp. Denne græs høres ikke til i hullet den gang
det var i brukspunkt. I denne græs ble det funnet to mygler, A og B.
A lå på fast grunn helt i sørs del av hullet, B mer i sørs midt i hullet
Ble mer fallt brakt mot vest. I midtre del er det fylt opp med skinn og mer
vør græs som stuller seg fra den øvre med at den ikke smeltedder noe. Vi opp-
fyller pylling av skinn og græs som planering for stolpen laget da stolpen
ble reist. For skinn i denne pylling ble brukt opp, og under den lå en myglet, kalt C,
men ikke kan være rest med, men må være lagt i nærheten da da stolpen ble reist.